ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

A Sua Excelência
DEPUTADO ISMAEL CRISPIN- PSB
MD -  Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Ofício n° 014/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 11 de junh'

asSenhor Deputado

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,
solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) PARA RECUPERAÇÃO DO GINÁSIO DE
ESPORTE “ LAURINDA GROFF “ DO BAIRO DO PLANALTO, LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ.

O Ginásio está localizada no bairro do Planalto, no qual é um bairro com
maior necessidade de políticas públicas, portanto, o referido grupo de indivíduos estão
à margem da sociedade, ou seja, pessoas ou famílias que estão em processo de
exclusão social, principalmente por fatores socioeconômicos, assim ocasionando
maior vulnerabilidade a comunidade do bairro do Planalto. Algumas das principais
características que marcam o estado de vulnerabilidade social são as condições
precárias de moradia e saneamento, os meios de subsistência inexistentes e a
ausência de um ambiente familiar. No entanto, pensando naqueles que tem o esporte
como lazer os jovens e demais adeptos do esporte é que venho solicitar a Vossa
Excelência, a disponibilidade de elaborar uma Emenda Parlamentar para atender a
recuperação do único ginásio de esporte que a comunidade disponibiliza para a
prática das atividades esportivas.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos
de mais elevada estima e consideração.

JERRY ADRIANI CARf RBOSA
Vereador do PTB

Atenciosamente,

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br